ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０１２年１０月５日

ミニストップ株式会社

(証券コード ９９４６) 各 位
川越達也 × MINISTOP

W達也からの挑戦状！！白と黒あなたはどっち？

～１０/９(火)より発売開始～

 ミニストップ株式会社（本部：千葉県千葉市 代表取締役社長：阿部 信行）は、２０１２年１０月９日(火)～

２０１２年１０月２８日(日)の約３週間、「川越達也プロデュース W達也からの挑戦状」を、国内のミニストッ

プ店舗(２０１２年９月末現在：２，１６９店)において実施いたしますのでお知らせいたします。

 今回の企画は、２０１１年２月に実施し大変好評をいただいた「僕のレストラン！ミニストップ」の第二弾と

なります。第二弾となる今回は、爽やかなスマイルの川越シェフを「白の達也」、その逆となる魅惑的でミス

テリアスな川越シェフの一面を「黒の達也」とし、２人の達也の魅惑を引き出した商品を揃えました。各商品

を「白」と「黒」で対比させるとともに、パッケージなども「白」「黒」で表現するなど、視覚でも楽しんでいただ

けるしかけを盛り込みました。お弁当・おにぎり・パスタ・サンドイッチ・サラダ・菓子パン・スイーツ、合計３４

品の商品を３週間間にわたり発売いたします。

 食べた後も楽しんでいただきたいと考え、料理教室や代官山のレストランコースがあたるキャンペーンを

ご用意いたしました。さらに、ミニストップお得なケータイサイト会員さまに向けたプレゼントキャンペーンも

同時に実施いたします。

一押し商品

■商品名：極みハンバーグ弁当(カレーデミソース)

■価格  ：５３０円

■発売日：２０１２年１０月９日（火）

■発売地区：全国

柔らかくジューシーなビーフハンバーグに、スパイスのきいたカレーと濃厚

なデミをあわせたソースをかけました。スパイシーな仕上がりでブラック川越

を表現したお弁当です。

■商品名：どさっとチーズのトマトパスタ

■価格  ：３９８円

■発売日：２０１２年１０月１６日（火）

■発売地区：全国

トマトの旨味を引き出したこだわりのトマトソースに、とろけるチーズをトッピ

ング。

ご参考

≪キャンペーンに関して≫

■対象期間：２０１２年１０月９日(火)～２０１２年１０月２８日(日)

        ※応募締め切り：２０１２年１０月２９日（月）当日消印有効

■キャンペーン内容：

「W達也からの挑戦状」の対象商品を含む５００円以上のレシートで、W達

也からのプレゼントが当たる！

５００円以上を１口、１，０００円以上を２口、１，５００円以上を３口としでご

応募いただきます。詳しくは店頭パンフレットもしくは該当期間に開設す

るウェブサイトをご確認ください。

 ○１口コース：黒の達也の料理教室コース

          東京・名古屋・大阪 各３０名様  合計９０名様

 ○２口コース：「代官山タツヤ・カワゴエ」レストランコース

                             １２組合計２４名様

 ○３口コース：キヤノンコンパクトデジカメ Wi-Fi対応モデル IXY1

          ホワイト/ブラック 各１５名様 合計３０名様

■対象期間：２０１２年１０月９日(火)メールマガジン配信後～２０１２年１０月２８日(日)

■キャンペーン内容：

 メールマガジンまたは会員ページ(http://ministop.aeon-m.jp/)より

「W達也からの挑戦状 お得なケータイサイトキャンペーン」にご応募いただいた会員さまより抽選で

１０名さまに、白のワイングラスまたは黒のワイングラス(いずれもペアセット)をプレゼントいたします。

 ○ItalesseバーティカルBEACHペアワイングラスセット（ブラック）       ５名様

 ○ItalesseバーティカルBEACHペアワイングラスセット（ホワイトフロスト）  ５名様

≪ミニストップお得なケータイサイト会員さま限定企画≫

http://ministop.aeon-m.jp/)より
http://ministop.aeon-m.jp/)より
http://ministop.aeon-m.jp/)より

ご参考

≪W達也からの挑戦状 対象商品≫

≪川越 達也さんプロフィール≫

宮崎県出身。大阪あべの辻調理師専門学校卒業。大阪・東京のフレンチ、イタリアン、

日本料理店で修業し、その後、数店の料理長を務める。２０００年、「ティアラ・K・リストラ

ンチ」をオープン。「ジャンルにとらわれないイタリアン」をコンセプトに独自のスタイルを

打ち出す。２００６年、店名を「タツヤ・カワゴエ」とし、東京・代官山に移転。店舗での本

格的な料理提供する「シェフ」と、多数のテレビ・雑誌・メディア出演で見せるカジュアル

な「料理講師」のふたつの顔を持つ。

発売日 カテゴリー 白/黒 商品名 価格 発売地区
白 パルミジャーノ風味のドルチェスティック 125 全国
黒 チーズ風味のドルチェスティック(チョコ仕立て) 135 全国
白 どさっとチーズのトマトスープごはん 398 東北・関東・東海・近畿・九州
黒 達也飯店　麻婆スープごはん 398 東北・関東・東海・近畿・九州

白
ミスターサンドイッチ「Z」
(トマト仕立てとバジル風味のチキンサラダ)

250 南東北・関東・東海・近畿・四国・九州

黒
ミスターサンドイッチ「Q」
(和風たまねぎとピリ辛トマトのグリルチキン)

280 南東北・関東・東海・近畿・四国・九州

白 クリーム＆シーチキンマヨ 135 全国
黒 和のチキンマヨ(山椒実仕立て) 135 全国
白 しらすと高菜の和ピラフ 360 東北・関東・東海・近畿・四国
黒 禁断のイタめし(パスタめんたいぺペロンチーノ) 360 全国
白 極みハンバーグ弁当(トマトバジルソース) 530 全国
黒 極みハンバーグ弁当(カレーデミソース) 530 全国
白 マダム　タツコ　バニラのティラミス 210 全国
黒 マダム　タツコ　あんこのティラミス 210 全国
白 マダム　タツコ　しっとりスフレサンド～はちみつ～ 130 全国
黒 マダム　タツコ　しっとりスフレサンド～アールグレイ～ 130 全国
白 マイルド焼きカレーパン 125 全国
黒 スパイシーカレーパン 125 全国

白
居酒屋たっちゃん白
(明太ポテトサラダ・海老のオーロラソース和え・胡麻和え)

348 東北・関東・東海・九州

黒
居酒屋たっちゃん黒
(グリルチキン・黒胡椒のウインナー・チキンボール)

348 東北・関東・東海・九州

白 アンチョビソースのパスタサラダ 348 全国
黒 ジャージャー麺風パスタサラダ 348 全国
白 どさっとチーズのトマトスープごはんチーズのトマトパスタ 398 全国
黒 スモークチキンの黒ケチャップパスタ 430 全国
白 イタリアンホワイトピラフ 135 全国
黒 欧風ブラック焼飯 135 全国
白 ペスカトーレ巻 158 東北・関東・東海・近畿・九州
黒 禁断のイタめし巻(パスタぺペロンチーノ) 158 東北・関東・東海・近畿・九州
白 上品な牛すき焼き風ごはん 380 南東北・関東・東海・近畿・四国・九州
黒 禁断のねこまんま 298 南東北・関東・東海・近畿・四国・九州
白 マダム　タツコ　バニラブリュレ 240 全国
黒 マダム　タツコ　プラリネブリュレ 240 全国
白 クレープソフト　モンブラン 278 全国
黒 クレープソフト　ベルギーチョコ 278 全国

お寿司

チルド弁当

スイーツ

店内加工
ファストフード

惣菜

パスタサラダ

パスタ

おにぎり

お弁当

スイーツ

スイーツ

菓子パン

菓子パン

サンドイッチ

おにぎり

お弁当類

軽食

2012/10/23

2012/10/8

2012/10/9

2012/10/15

2012/10/16

ご参考：おすすめ商品

≪W達也からの挑戦状 おすすめ商品≫

■商品名   ：極みハンバーグ弁当(トマトバジルソース)

■発売開始日：２０１２年１０月９日（火）～

■価格     ：５３０円

■発売地区  ：全国

ジューシーなビーフハンバーグにトマトの酸味とバジルの風味が効いたソースを合わ

せました。

■商品名   ：パルミジャーノ風味のドルチェスティック

■発売開始日：２０１２年１０月８日（月）～

■価格     ：１２５円

■発売地区  ：全国

しっとりとしたスポンジにチーズクリームを絞ってパルミジャーノレッジャーノの粉チー

ズをトッピングして焼き上げました。

■商品名   ：クリーム＆シーチキンマヨ

■発売開始日：２０１２年１０月９日（火）～

■価格     ：１３５円

■発売地区  ：全国

白の達也おにぎり第１弾。ホワイトソースをベースに、ベーコン、クリームチーズを加

えたおにぎりです。

■商品名   ：和のチキンマヨ(山椒実仕立て)

■発売開始日：２０１２年１０月９日（火）～

■価格     ：１３５円

■発売地区  ：全国

黒の達也おにぎり第１弾。和風な味付けが特徴の蒸し鶏をトッピング。山椒実のぴりっ

とした刺激がアクセントになるおにぎりです。

■商品名   ：チーズ風味のドルチェスティック

■発売開始日：２０１２年１０月８日（月）～

■価格     ：１３５円

■発売地区  ：全国

しっとりとしたスポンジにチーズクリームを絞って焼き上げ、全面をチョコレートでコー

ティングしました。

■商品名   ：スモークチキンの黒ケチャップパスタ

■発売開始日：２０１２年１０月１６日（火）～

■価格     ：４３０円

■発売地区  ：全国

肉と野菜の旨味が溶け込んだ濃厚なデミトマトソースに、スモークチキンをトッピング

しました。

ご参考：おすすめ商品

■商品名   ：マダム タツコ バニラのティラミス

■発売開始日：２０１２年１０月９日（火）～

■価格     ：２１０円

■発売地区  ：全国

バニラの芳醇な香りが楽しめる、まろやかなティラミスです。

■商品名   ：マダム タツコ あんこのティラミス

■発売開始日：２０１２年１０月９日（火）～

■価格     ：２１０円

■発売地区  ：全国

ティラミスムースにあんこをあわせた、今までにない和のティラミスです。

■商品名   ：上品な牛すき焼き風ごはん

■発売開始日：２０１２年１０月１６日（火）～

■価格     ：３８０円

■発売地区  ：南東北・関東・東海・近畿・四国・九州

牛肉とたまねぎを煮込んで仕上げた、上品な味付けのすき焼き風ごはん。

■商品名   ：禁断のねこまんま

■発売開始日：２０１２年１０月１６日（火）～

■価格     ：２９８円

■発売地区  ：南東北・関東・東海・近畿・四国・九州

味噌仕立てのスープと紅鮭、野菜でやさしい味に仕上げたねこまんまです。

■商品名   ：ジャージャー麺風パスタサラダ

■発売開始日：２０１２年１０月１６日（火）～

■価格     ：３４８円

■発売地区  ：全国

ジャージャー麺をイメージした特製味噌ダレでいただくパスタサラダです。

■商品名   ：アンチョビソースのパスタサラダ

■発売開始日：２０１２年１０月１６日（火）～

■価格     ：３４８円

■発売地区  ：全国

アンチョビソースが癖になる、根菜を組み合わせたパスタサラダです。

※写真はイメージです。